
 
  

 
 
 
Albo e Sito WEB della Scuola  
Amministrazione Trasparente  
Atti 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA INDIVIDUAZIONE ESPERTO INTERNI/ESTERNO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13I – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde,digitale e 
resiliente dell'economia – Nota di   Adesione   prot.   n. 78988 del  29  maggio   2023  “Azione 13.1.4A – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi 
ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”,“in 
transizione”e“meno sviluppate”. 

CUP:I34D23001350006 
C.N.P - 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-10 
Titolo: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – ad indirizzo 
agrario 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
PRESO ATTO della  Candidatura N. 1089811 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green,sostenibili 
e innovativi - ASSE V; 

1 
 





 
 

 
PRESO ATTO della lettera di autorizzazione al progetto prot. n. 86459 del 16/06/2023; 
VISTO l’avviso per la selezione di N. 2 esperti Progettisti interni prot n.7643 del 31/08/2023; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 8093 del 09/09/2023; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria per il reclutamento della figura di n. 01 
progettista tecnico interno/esterno e di n. 2 esperti progettisti interni codice progetto 13.1.4A-FESRPON-
CL-2023-10 
 
N. 1 esperto Progettista Tecnico interno/esterno avviso prot n. 7419 del 14/08/2023 

N. posizione CANDIDATO 
1 ALTOMARI CARMINE 

 
N. 2 esperti Progettisti avviso prot n.7643 del 31/08/2023 
 
SETTORE AGRARIO 
N. posizione CANDIDATO SETTORE 
1 BOLLINI MARIATERESA AGRARIO 

 
SETTORE ALBERGHIERO 
1 GRECO SALVATORE ALBERGHIERO 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo in data odierna e avverso lo stesso, ai sensi del comma 7 
dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, e successive modificazioni. 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della 
Repubblica nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione.  

  La suddetta graduatoria è pubblicata all’Albo della Scuola e Amministrazione Trasparente.  
 
         Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.  

 
 
 
 
 
Corigliano Rossano lì 11/09/2023 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Saverio Madera 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c.2 del D.lgs 39/1993 

 


